



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 08/10/2019 11:12:26
 Folha: 1

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
 46 / 2019



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000060 / 2019

MODALIDADE: Pregão

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

Aos 08/10/2019, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr(a). NILSON JUNIOR DE FREITAS, deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, EDER JOFRE DE BARROS, KENIA CRISTINA MENDONCA COSTA, designados pelo Prefeito Municipal, através do Decreto nº 0001 / 2019 de 02/01/2019, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 46 / 2019, referente ao Processo nº. 000060 / 2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA., em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento do(s) interessado(s). Srs. ARENNA INFORMATICA LTDA ME, ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI, GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP, INFORMATICA.COM LTDA EPP, ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP, M. V. RIBEIRO NUNES ME, MARIA ANTONIETA SILVA CAMPOLINO, PORTAL INFORMATICA LTDA ME, VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e aos registros dos preços apresentados pelo(s) respectivo(s) licitante(s). A(s) proponente(s) foi(ram) classificada(s) e convocada(s) para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados conforme anexos. Depois de verificada a regularidade da documentação do(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) mesmo(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) Itens, tendo sido, então, concedida a palavra ao(s) participante(s) do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s).

O ênias: Encerrada a fase de Credenciamento, passamos para a fase de Lançamento das Propostas apresentadas, no Sistema, e, logo após, o Pregoeiro iniciou a fase de Lances.

Ao encerrar a fase de Lances, o Pregoeiro analisou a documentação de habilitação das empresas classificadas como vencedoras.

Analisada toda a documentação, o Pregoeiro e sua Equipe verificou que todas as empresas classificadas como vencedoras apresentaram toda a documentação para a habilitação, conforme exigido em Edital, sendo assim, ficam declaradas habilitadas as empresas classificadas como vencedoras.

A empresa vencedora do item 09, Portal Infomática Ltda ME, responsabiliza-se por entregar, no preço ofertado, um nobreak APC 2000 VA, bivolt.

O envelope da empresa Maria Antonieta Silva Campolina está disponível no Departamento de Licitação, para devolução, pois, o representante legal da empresa ausentou-se da sessão antes de seu encerramento.

As empresas participantes renunciam ao prazo recursal.

Nada mais havendo a tratar, fica encerrada a sessão.

VENCEDORES DOS LANCES	ITEM	Valor Unitário
PORTAL INFORMÁTICA LTDA ME	00001	87,35
VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME	00002	82,90
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	00003	243,00
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	00004	408,90
ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	00005	519,99
INFORMATICA.COM LTDA EPP	00006	1.600,00
ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	00007	11,90
M. V. RIBEIRO NUNES ME	00008	358,00
PORTAL INFORMÁTICA LTDA ME	00009	1.091,80
VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME	00010	2.290,00
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	00011	61,00
GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP	00012	978,00
ARENNA INFORMATICA LTDA ME	00013	385,50
ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	00014	22,70
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	00015	19,90
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	00016	11,90
ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI	00017	9,90

Participantes:

C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social
 036161 07.528.036/0001-91 ARENNA INFORMATICA LTDA ME

Representante

Handwritten signature

Handwritten signature



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 08/10/2019 10:41:20
Folha: 2

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
46 / 2019



074257 27.379.480/0001-08 ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI
050016 04.552.128/0001-19 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP
035661 12.468.333/0001-29 INFORMATICA.COM LTDA EPP
048879 23.407.794/0001-08 ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP
085974 32.111.030/0001-61 M. V. RIBEIRO NUNES ME
085973 23.746.551/0001-02 MARIA ANTONIETA SILVA CAMPOLINO
085975 26.581.027/0001-09 PORTAL INFORMÁTICA LTDA ME
073758 24.501.724/0001-87 VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME

[Handwritten signature in blue ink]

Wesley Roberto S. M. Teixeira Aguiar

Comissão de Licitação:

[Handwritten signature: N. Freitas]

NILSON JUNIOR DE FREITAS
040.036.056-08
Pregoeiro

[Handwritten signature: Eder Joze de Barros]

EDER JOZE DE BARROS
391.187.386-72
Membro / Equipe de Apoio

KENIA CRISTINA MENDONCA COSTA
013.299.146-27
Membro / Equipe de Apoio

[Large handwritten signature in blue ink]



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

FORNECEDORES VENCEDORES

Data: 08/10/2019 11:16:35
Folha: 1

Número do Processo: **000060** Data: 17/09/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000046

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DO PREGÃO 2019

Entrega: 08/10/2019 09:00:00 Abertura: 08/10/2019 09:00:00 Proposta: 08/10/2019 09:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Fornecedor: INFORMATICA.COM LTDA EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	164391	Processador core i3, memória mínima de 4gb, placa mãe, leitor e gravador de dvd, gabinete com fonte 4 baías, disco rígido 1tb, monitor Led 19" ou superior, teclado USB abnt2, mouse óptico, estabilizador.	UNID	20,0000	1.600,0000	32.000,0000

Marca:

Total do Lote: 32.000,0000

Total do Fornecedor: 32.000,0000

Fornecedor: ARENNA INFORMATICA LTDA ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	164391	MONITOR DE LCD DE 18,5"	UNID	30,0000	385,5000	11.565,0000

Marca:

Total do Lote: 11.565,0000

Total do Fornecedor: 11.565,0000

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	164391	IMPRESSORA A LAZER MONOGRAMÁTICA	UNID	10,0000	519,9900	5.199,9000
Marca: SANSUMG - MODELO M.2020						
00007	657700	MOUSE C/FIO USB OPTICO.	UN	100,0000	11,9000	1.190,0000
Marca: MULTILASER						
00014	315900	TECLADO USB COM 104 TECLAS,ABNT,PRETO	UN	50,0000	22,7000	1.135,0000
Marca: MULTILASER						

Total do Lote: 7.524,9000

Total do Fornecedor: 7.524,9000



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000060** Data: 17/09/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000046

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DO PREGÃO 2019

Entrega: 08/10/2019 09:00:00 Abertura: 08/10/2019 09:00:00 Proposta: 08/10/2019 09:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Fornecedor: GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012	164393	PROCESSADOR COR I 3, MEMÓRIA MÍNIMA DE 4GB, PLACA MÃE, LEITOR E GRAVADOR DE DVD, GABINETE COM FONTE 4 BAIAS, DISCO RÍGIDO 1TB, COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	20,0000	978,0000	19.560,0000
Total do Lote:						19.560,0000
Total do Fornecedor:						19.560,0000

Marca:

Fornecedor: VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	164393	FONTE ATEX 350W, 110/220 WOLTS	UND	30,0000	82,9000	2.487,0000

Marca:

00010 164393 NOTEBOOK 8GB HD500GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7, PROCESSADOR MODELO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5, MODELO PROCESSADOR 4200U; PLACA DE SOM INTEGRADA; PLACA DE VIDEO INTEL HD GRAPHICS 44 SIMILAR OU SUPERIOR; PLACA DE REDE 10/100/1000 Mbps SIMILAR OU SUPERIOR; DRIVE DVD-RW, CONEXÕES HDMI, USB, LEITOR DE CARTÃO SD, MMC, TECLADO PORTUGUÊS DO BRASIL (ABNT2) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO.

Marca:



Total do Lote: 25.387,0000
 Total do Fornecedor: 25.387,0000

Fornecedor: ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	164391	HD DISCO RÍGIDO DE 1TD SATA3	UNID	30,0000	243,0000	7.290,0000

Marca: SEAGATE ST1000DDM010

00004	164393	HD EXTERNO PORTÁTIL 2 TERA BYTE CONEXÃO USB 3.0. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	8,0000	408,9000	3.271,2000
-------	--------	--	-----	--------	----------	------------

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'R' and 'S'.



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

FORNECEDORES VENCEDORES

Data: 08/10/2019 10:41:11

Folha: 3

Número do Processo: 000060

Data: 17/09/2019

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000046

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: COMISSÃO DO PREGÃO 2019

Entrega: 08/10/2019 09:00:00

Abertura: 08/10/2019 09:00:00

Proposta: 08/10/2019 09:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Marca: SEAGATE STEA1000400

00011 164391 ROTEADOR WIRELESS 300 Mbps 4 PORTAS 2 ANTENAS FIXA WIN 300

UNID

50,0000

61,0000

3.050,0000

Marca: MAXPRINT 3002A

00015 164393 TECLADO PS/2 COM 104 TECLAS, ABNT, PRETO

UNID

30,0000

19,9000

597,0000

Marca: BRIGTH 01826

00016 164391 CABO DE ENERGIA PARA CPU

UNID

30,0000

11,9000

357,0000

Marca: MD9 NBR14136

00017 164391 CABO USB 2.0

UNID

50,0000

9,9000

495,0000

Marca: EXBOM USB

Total do Lote: 15.060,2000

Total do Fornecedor: 15.060,2000

Fornecedor: M. V. RIBEIRO NUNES ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	164393	MULTIFUNCIONAL DESKJET, IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA COM WIRELESS. COM CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	10,0000	358,0000	3.580,0000

Marca:

Total do Lote: 3.580,0000

Total do Fornecedor: 3.580,0000

Fornecedor: PORTAL INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	164393	ESTABILIZADOR MONOVOLT 500VA	UND	30,0000	87,3500	2.620,5000

Marca:

00009 991003 NOBREAK APC 2000VA BIVOLT.ESPECIFICACOES MINIMAS:BACK UP BZ

UN

3,0000

1.091,8000

3.275,4000

FILTRO DE LINHA INTEGRADO 4 ESTAGIOS.ETC.

Marca: APC / BZ1200-BR

Total do Lote: 5.895,9000



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'M. V. Ribeiro Nunes' and another signature that appears to be 'Portal Informática'.



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 08/10/2019 10:41:11
 Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000060** Data: 17/09/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000046
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DO PREGÃO 2019
 Entrega: 08/10/2019 09:00:00 Abertura: 08/10/2019 09:00:00 Proposta: 08/10/2019 09:00:00
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

Total do Fornecedor: 5.895,9000
 Total Geral do Processo 124.573,0000

ARENNA INFORMATICA LTDA ME
 ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS EIRELI
 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA EPP
 INFORMATICA.COM LTDA EPP
 ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP
 M. V. RIBEIRO NUNES ME
 MARIA ANTONIETA SILVA CAMPOLINO
 PORTAL INFORMATICA LTDA ME
 VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR ME

[Handwritten signatures and notes]
 Assinatura em nome do vencedor

NILSON JUNIOR DE FREITAS
 040.036.056-08
 Pregoeiro

EDER JOHRE DE BARROS
 391.187.386-72
 Membro / Equipe de Apoio

KENIA CRISTINA MENDONÇA COSTA
 013.299.146-27
 Membro / Equipe de Apoio



[Handwritten notes and signatures]